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Här finner du en förteckning över utredningsförslag med länkar till betänkanden och 
promemorior samt länkar till Bankföreningens remissyttranden. Banklagsnytt innehåller  
också uppgifter om när ett regeringsförslag kan väntas samt information om och länkar  
till lagrådsremisser, propositioner och riksdagens utskottsbetänkanden. 
 

Marknadsrätt 

Utredningar  

Ett moderniserat regelverk för att stärka konkurrenskraften och 
motståndskraften på svensk fondmarknad (Dir. 2023:163 och 2025:45) 
Regeringen har givit en särskild utredare i uppdrag att modernisera 
fondlagstiftningen och göra den svenska fondmarknaden mer 
konkurrenskraftig och motståndskraftig, samt anpassa lagstiftningen till EU-
rätten. Ett delbetänkande redovisades den 16 maj 2025 (SOU 2025:60). 
Uppdraget ska slutredovisas den 30 november 2025 med förslag och 
överväganden avseende associationsrättsliga fonder. 

Läs kommittédirektiven 

Åtgärder mot överskuldsättning med fokus på evighetsgäldenärer 
En särskild utredare ska ta ställning till åtgärder för att minska problemet 
med överskuldsättning. Syftet är huvudsakligen att minska antalet så kallade 
evighetsgäldenärer, det vill säga personer som varit överskuldsatta en längre 
period. Utredaren ska bland annat analysera och ta ställning till om det bör 
införas regler om en ändrad avräkningsordning för konsumentfordringar, 
analysera och ta ställning till om det bör införas regler om 
absolutpreskription för konsumentfordringar, samt analysera och ta 
ställning till om det behövs åtgärder för att få fler evighetsgäldenärer att 
ansöka om skuldsanering. Uppdraget ska redovisas senast den 10 juli 2026. 

Läs kommittédirektiven 

Betänkanden och promemorior 

En starkare fondmarknad (SOU 2025:60) 
I ett delbetänkande lämnar Fondmarknadsutredningen förslag i de delar 
som inte är hänförliga till eller sammanhänger med förslagen om en 
reglering av associationsrättsliga fonder med rörligt kapital. Här redovisas 
uppdragen att anpassa svensk rätt till AIFM- och UCITS-direktiven; föreslå 

mailto:info@swedishbankers.se
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åtgärder för att stärka fondmarknadens konkurrenskraft i del delar som 
avser en översyn av vissa regler om börshandlade fonder och införandet av 
en ny fondstruktur för institutionella investerare; se över reglerna om 
inlösenfrekvens i fonder; uppdatera fondlagstiftningen avseende 
Finansinspektionens ingripandemöjligheter; samt de frågor som tas upp i 
Fondbolagens förenings skrivelse Fi2019/03974). Förslaget är föremål för 
remiss till den 30 september 2025. 

Läs betänkandet 
Läs Bankföreningens remissvar 

Reglering av hushållens skulder (SOU 2024:71) 
En kommitté har analyserat hur låntagarbaserade makrotillsynsåtgärder 
kan utformas för att hantera makroekonomiska risker och konsumentskydd 
för att på det sättet bidra till en ändamålsenlig tillämpning av åtgärderna. 
Kommittén har huvudsakligen tittat på de makroekonomiska risker som är 
förenade med hushållens skuldsättning och analyserat hur låntagarbaserade 
makrotillsynsåtgärder kan motverka makroekonomiska risker som är 
förknippade med hushållens skuldsättning. Ett antal förslag lämnas, bland 
annat att det skärpta amorteringskravet tas bort och ersätts med ett enhetligt 
amorteringskrav om 1 procent för belåningsgrader över 50 procent. 

Se Regeringskansliets promemoria Fi2025/01375 
Läs betänkandet 

Nytt! 

Utveckling av makrotillsynsområdet (Fi2025/01375 
Efter det att kommittén lämnat sitt betänkande SOU 2024:71, har Riksdagen 
tillkännagett att regeringen samlat bör utvärdera effekterna av 
makrotillsynsåtgärder och även återkomma med förslag till åtgärder för att 
underlätta för förstagångsköpare på bostadsmarknaden. I promemorian 
behandlas dessa frågor och även om bolånetak och amorteringskrav bör 
regleras i lag i stället för, som i dag, i myndighetsföreskrifter samt frågan om 
ansvarsfördelningen mellan Finansinspektionen och Riksbanken i fråga om 
kapitalbaserade makrotillsynsåtgärder. I promemorian föreslås bland annat 
att det grundläggande amorteringskravet ska kvarstå, att det skärpta 
amorteringskravet, baserat på skuldkvot, tas bort och att bolånetaket höjs 
från 85 till 90 procent. 

Läs promemorian 

Ett nytt konsumentkreditdirektiv (SOU 2024:69) 
EU:s nya konsumentkreditdirektiv har tagits fram för att anpassa regelverket 
till utvecklingen inom konsumentkreditsektorn.  Utredningens uppdrag har 
varit att analysera och föreslå vilka författningsförändringar och andra 
åtgärder som behövs för att genomföra det nya konsumentkreditdirektivet i 
svensk rätt. Utgångspunkten för uppdraget har varit att fokusera på de delar 
av direktivet där det krävs att de svenska reglerna ändras. Den nya 
konsumentkreditlagen föreslås få ett något utvidgat tillämpningsområde. 

https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/2025/05/sou-202560/
https://www.financesweden.se/media/dpkgpvp3/f250915y.pdf
https://www.financesweden.se/media/dpkgpvp3/f250915y.pdf
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/departementsserien-och-promemorior/2025/06/utveckling-av-makrotillsynsomradet/
https://regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/2024/11/sou-202471/
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/departementsserien-och-promemorior/2025/06/utveckling-av-makrotillsynsomradet/
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Reglerna om god kreditgivningssed överförs till den nya lagen och det slås 
fast att viss typ av marknadsföring aldrig kan anse som måttfull. Förslaget 
har varit föremål för remiss. 

Läs betänkandet 
Läs Bankföreningens remissvar 

Ett modernare konsumentskydd vid distansavtal (SOU 2025:34) 
I sitt slutbetänkande har Konsumentkreditutredningen analyserat och 
lämnat förslag på hur ändringar i konsumenträttighetsdirektivet, som 
huvudsakligen rör distansförsäljning av finansiella tjänster till konsumenter, 
ska genomföras i svensk rätt. Utredningen föreslår att det införs ett nytt 3 
kap. i distansavtalslagen som bland annat reglerar förhandsinformation, 
näringsidkares förklaringsplikt och utformning av onlinegränssnitt. Det 
föreslås också att en näringsidkare vid distansavtal som ingås genom ett 
onlinegränssnitt ska vara skyldig att tillhandahålla en ångerfunktion. De nya 
bestämmelserna föreslås träda i kraft den 19 juni 2026 och ska vara 
tillämpliga enbart på avtal som har ingåtts efter ikraftträdandet. Förslaget 
har varit föremål för remiss. 

Läs betänkandet 
Läs Bankföreningens remissvar 

Skatterätt 

Utredningar 

Nytt!  

En översyn av beskattningen av banker och andra kreditinstitut (Dir. 
2025:87) 
En utredaren ska bland annat analysera om lagen (2021:1256) om riskskatt 
för kreditinstitut kan ändras så att sådan verksamhet som Kommuninvest 
bedriver undantas från skattskyldighet, alternativt att den skatt som företag 
som bedriver sådan verksamhet ska betala reduceras kraftigt, eller om det 
bedöms mer ändamålsenligt, lämna förslag på hur en ny skatt på banker och 
andra kreditinstitut kan utformas som ersätter riskskatten, vilket kan 
inkludera möjligheten att låta skatten baseras på bankernas räntenetto. 
Uppdraget ska redovisas senast den 15 januari 2027. 

Läs kommittédirektiven 

Betänkanden och promemorior 

Ytterligare kompletteringar till bestämmelserna om tilläggsskatt för 
företag i stora koncerner (Fi2025/00675)  
I en promemoria lämnas förslag på ytterligare kompletteringar till 
bestämmelserna om tilläggsskatt för företag i stora koncerner, lagen 
(2023:875) om tilläggsskatt, som genomför direktivet om säkerställande av en 
global minimiskattenivå för multinationella koncerner och storskaliga 

https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/2024/10/sou-202469/
https://www.financesweden.se/media/ofhdnwae/j250124y.pdf
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/2025/04/sou-202534/
https://www.financesweden.se/media/qhchu4h5/j250624y.pdf
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/kommittedirektiv/2025/09/dir.-202587
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/kommittedirektiv/2025/09/dir.-202587
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nationella koncerner i unionen (minimibeskattningsdirektivet). IF 
(OECD/G20:s Inclusive Framework) har antagit ytterligare administrativa 
riktlinjer 2024, vilket innebär att lagen om tilläggsskatt behöver 
kompletteras med ytterligare eller ändrade bestämmelser. Lagändringarna 
föreslås träda i kraft den 1 januari 2026. Det föreslås dock att det ska införas 
en möjlighet för den rapporterande enheten att begära att samtliga eller 
vissa av bestämmelserna ska tillämpas första gången för beskattningsår som 
börjar närmast efter den 31 december 2023 eller, i fråga om svenska 
handelsbolag, räkenskapsår som börjar närmast efter den 31 december 2023. 
Promemorian är föremål för remiss till 6 oktober. 

Läs promemorian 

Ett undantag i kupongskattelagen för utländska stater (Fi2025/01319) 
I promemorian föreslås att utländska stater och utländska motsvarigheter till 
en svensk region, kommun eller ett kommunalförbund ska undantas från 
skyldighet att betala kupongskatt på utdelning som lämnas av svenska 
aktiebolag, europabolag med säte i Sverige samt värdepappersfonder och 
specialfonder. För att undantaget ska gälla krävs att vissa villkor uppfylls. En 
utländsk stat ska antingen vara belägen inom EES eller ha ingått ett avtal 
med Sverige som tillåter informationsutbyte i skatteärenden. En utländsk 
motsvarighet till en svensk region, kommun eller ett kommunalförbund ska 
höra hemma i en sådan stat. Promemorians förslag är en följd av 
avgöranden i Högsta förvaltningsdomstolens. Enligt domstolen utgör det ett 
hinder för den fria rörligheten för kapital att kupongskatt tas ut på utdelning 
från bolag med hemvist i Sverige till offentligrättsliga pensionsinstitut utan 
hemvist i landet, medan utdelning som lämnas till offentligrättsliga 
pensionsfonder med hemvist i landet är undantagen från sådan beskattning. 
Förslaget föreslås träda i kraft den 1 juli 2026. Promemorian är föremål för 
remiss till den 26 september. 

Läs promemorian 

Förbättrat regelverk om beskattning av skog (Fi2025/01066) 
I en promemoria lämnas ett antal förslag som syftar till att förenkla och 
förbättra skattereglerna som rör bland annat skog, öka incitamenten till 
formell naturvårdsavsättning, anpassa skatteregler till EU-rätten och 
underlätta möjligheten till kontroll av vissa skattemässiga justeringar 
kopplade till skog med mera. Ett av förslagen innebär avsättning till 
ersättningsfond för mark som definieras som naturvårdsmark får återföras 
det tionde beskattningsåret efter det beskattningsår då avdraget gjordes. En 
enskild näringsidkares ersättning för naturvårdsavtal ska kunna 
periodiseras genom att den som får sådan ersättning under vissa 
förutsättningar får göra avdrag för belopp som sätts in på ett särskilt konto, 
naturvårdskonto, i ett kreditinstitut. Det föreslås att lagen om skatt på ränta 
på skogskontomedel med mera ska upphävas. De nya bestämmelserna 
föreslås träda i kraft den 1 april 2026. Promemorian har remitterats och 
Bankföreningen har lämnat ett svar. 

https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/departementsserien-och-promemorior/2025/03/ytterligare-kompletteringar-till-bestammelserna-om-tillaggsskatt-for-foretag-i-stora-koncerner/
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/departementsserien-och-promemorior/2025/06/ett-undantag-i-kupongskattelagen-for-utlandska-stater/


BANKLAGSNYTT SEPTEMBER 2025 SVENSKA BANKFÖRENINGEN  

 

6 av 19 

Läs promemorian 
Läs Bankföreningens remissyttrande 

Regeringsförslag 

Rapportering och utbyte av information om kryptotillgångar och vissa 
andra ändringar avseende det administrativa området på skatteområdet 
(Prop. 2025/26:5) 
I en proposition lämnar regeringen förslag till genomförande av EU-
direktivet om administrativt samarbete i fråga om beskattning (DAC 8). 
Förslagen omfattar författningsändringar som en följd av det multilaterala 
avtalet mellan behöriga myndigheter om automatiskt informationsutbyte i 
fråga om kryptotillgångar och de underliggande modellreglerna för detta 
informationsutbyte; författningsändringar som syftar till att genomföra 
ändringar i OECD:s gemensamma rapporteringsnormer i fråga om 
automatiskt utbyte av upplysningar om finansiella konton; samt en 
kontrolluppgiftsskyldighet vid avyttring av värdepapper som avser råvaror, 
kryptotillgångar eller index som omfattas av bestämmelserna i 52 kap. 
inkomstskattelagen. Bestämmelserna föreslås träda i kraft den 1 januari 
2026. 

Läs propositionen 

Kompletterande bestämmelser om flexiblare regler för utbetalning från 
pensionsförsäkring (Prop. 2024/25:200) 
Regeringen har – efter överenskommelse i Pensionsgruppen – lämnat förslag 
till riksdagen om flexiblare regler för utbetalning från pensionsförsäkring 
med mera. Lagändringarna trädde i kraft den 1 januari 2025. I en 
lagrådsremiss lämnas nu förslag på kompletterande bestämmelser för att 
åtgärda vissa utestående frågor som uppmärksammats i samband med den 
praktiska tillämpningen av de nya flexiblare utbetalningsreglerna. Förslagen 
innebär att det införs ett antal undantag från villkoret om att utbetalning 
från en pensionsförsäkring ska göras med samma eller med stigande belopp 
under de första fem utbetalningsåren (femårsregeln). Enligt förslagen får 
pension betalas ut med ett lägre belopp än det belopp som betalades ut vid 
den närmast föregående utbetalningen om sänkningen beror på ändringar 
av försäkringstekniska antaganden som tillämpas vid beräkningen av 
utbetalningens storlek, uttag av avgifter som följer av försäkringsavtalet 
eller ändringar av antalet utbetalningar per år. Förslagen gäller vid 
utbetalning av ålderspension och efterlevandepension från en 
pensionsförsäkring. I lagrådsremissen lämnas även ett förslag som syftar till 
att likställa villkoren för fond- och depåförsäkring. Det undantag från 
femårsregeln som finns för fondförsäkring och som avser korrigeringar av 
utbetalningarna på grund av förändringar i fondandelarnas värde föreslås 
utvidgas till att också gälla depåförsäkring. De nya bestämmelserna föreslås 
träda i kraft den 1 januari 2026. 

Läs propositionen 

https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/departementsserien-och-promemorior/2025/05/forbattrat-regelverk-om-beskattning-av-skog/
https://www.financesweden.se/media/455bf0ln/f250630y.pdf
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/lagradsremiss/2025/05/rapportering-och-utbyte-av-upplysningar-om-kryptotillgangar-och-vissa-andra-andringar-avseende-det-administrativa-samarbetet-pa-skatteomradet/
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/proposition/2025/09/prop.-202425200
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Förbättrade ränteavdragsregler för företag  
I en lagrådsremiss föreslår regeringen enklare och förbättrade regler om 
ränteavdrag för företag. Företag som kan lämna eller ta emot koncernbidrag 
ska kunna beräkna avdrag för negativt räntenetto gemensamt och på ett mer 
effektivt sätt genom att ses som en och samma beräkningsenhet. 
Huvudregeln justeras så att varken koncernbidrag eller tidigare års 
underskott ska beaktas vid beräkningen av ett företags avdragsunderlag. 
Förenklingsregelns beloppsgräns för avdrag höjs från 5 till 25 miljoner 
kronor. Tidsgränsen för avdrag för kvarstående negativt räntenetto slopas. 
Kvarstående negativt räntenetto fastställs årligen. Rätten att dra av ett 
sådant kvarstående negativt räntenetto utökas så att det kan dras av mot 
positivt räntenetto och inom ramen för förenklingsregelns beloppsgräns. De 
riktade ränteavdragsreglerna, som begränsar rätten till avdrag för 
ränteutgifter på vissa skulder till företag i en intressegemenskap, anpassas 
till EU-rätten genom att ränteutgifter till ett företag i samma 
intressegemenskap som hör hemma inom EES inte får dras av om 
skuldförhållandet ingår i ett konstlat upplägg. Det föreslås även ändringar i 
reglerna om uppgiftsskyldighet, efterbeskattning och skattetillägg med 
anledning av det nya regelverket. Vidare föreslås vissa justeringar som gäller 
skattetillägg vid underskott av näringsverksamhet. Ändringarna föreslås 
träda i kraft den 1 januari 2026. 

Läs lagrådsremissen 

Ett grundavdrag i riskskatten (Prop. 2024/25:188) 
I en proposition föreslår regeringen att ett grundavdrag ska införas i lagen 
om riskskatt för kreditinstitut. Vid beräkningen av ett kreditinstituts 
beskattningsunderlag för riskskatt ska ett grundavdrag göras som 
beloppsmässigt motsvarar det gränsvärde för skattskyldighet som gäller för 
det aktuella beskattningsåret. För att inte motverka riskskattens syfte bör 
förslaget vara offentlig-finansiellt neutralt. Därför föreslås även att 
skattesatsen för riskskatt ska höjas från 0,06 till 0,07 procent av 
beskattningsunderlaget vid årets ingång. De nya bestämmelserna föreslås 
träda i kraft den 1 januari 2026. 

Läs propositionen 

Värdepappersrätt 

Betänkanden och promemorior 

Nya regler om aktier på multilaterala handelsplattformar (Ds 2025:15) 
I en promemoria föreslås de åtgärder som kärvs för att genomföra EU-
direktivet om aktier med olika röstvärden i svensk rätt. Förslagen innebär 
att en börs eller ett värdepappersinstitut som driver en MTF-plattform inte 
ska få neka ett bolag att ta upp sina aktier till handel på plattformen på den 
grunden att bolaget ger ut aktier med olika röstvärden. Den som driver en 
MTF-plattform ska identifiera aktier med olika röstvärden och ett bolag som 

https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/lagradsremiss/2025/06/forbattrade-ranteavdragsregler-for-foretag/
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/proposition/2025/06/prop.-202425188
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ger ut aktier med olika röstvärden på en MTF-plattform lämna viss 
information om bolagets aktier i prospektet eller upptagandedokumentet när 
aktierna tas upp till handel och därefter i årsredovisningen. Det föreslås 
också att reglerna i aktiebolagslagen om försäljning av överskjutande aktier i 
samband med beslut om uppdelning eller sammanläggning av aktier, ska 
gälla även aktier som är föremål för handel på en MTF-plattform, samt att 
möjligheten för publika aktiebolag att förvärva och överlåta egna aktier ska 
gälla även för bolag vars aktier är upptagna till handel på en MTF-plattform. 
Lagändringarna föreslås träda i kraft den 5 december 2026. Förslaget är 
föremål för remiss till den 3 oktober 2025. 

Läs promemorian 

Nya regler för att underlätta noteringar av värdepapper (Fi2025/01023) 
På grund av ändringar i Mifid II, Mirfir, marknadsmissbruksförordningen 
och prospektförordningen föreslås ändringar i lagen om 
värdepappersmarknaden och de lagar som kompletterar 
marknadsmissbruksförordningen och prospektförordningen. I lagen om 
värdepappersmarknaden föreslås i huvudsak en utökad definition av 
tillväxtmarknader för små och medelstora företag, utökad rätt till 
invändning inför notering av redan noterade värdepapper på en annan 
handelsplats, förtydliganden av hur analyser som tillhandahålls av 
värdepappersinstitut ska utformas och benämnas, samt införande av 
särskilda villkor för upptagande av aktier till handel på en reglerad 
marknad. Ändringarna i de lagar som kompletterar EU:s prospektförordning 
och EU:s marknadsmissbruksförordning föreslås träda i kraft den 5 juni 
2026. Lagändringarna i lagen om värdepappersmarknaden föreslås träda i 
kraft den 6 juni 2026. Förslaget är föremål för remiss till den 30 september 
2025. 

Läs promemorian 

Finansiella instrument i distribuerade liggare och vissa frågor om 
värdepappersavveckling (SOU 2023:102) 
Utredningen har haft i uppdrag att göra en översyn av reglerna om 
kontoföring av finansiella instrument och anslutande regelverk i ljuset av 
den tekniska utvecklingen och den ökade integreringen av Europas 
värdepappersmarknader. Syftet med översynen är att åstadkomma ett 
ändamålsenligt och innovationsvänligt regelverk som möjliggör 
tillämpningen av ny teknik och står i samklang med europeiska standarder. 
Betänkandet har varit föremål för remiss. 

Läs betänkandet 
Läs Bankföreningens remissvar 

 

https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/departementsserien-och-promemorior/2025/06/ds-202515/
https://regeringen.se/rattsliga-dokument/departementsserien-och-promemorior/2025/06/nya-regler-for-att-underlatta-noteringar-av-vardepapper/
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/2024/01/sou-2023102/
https://www.regeringen.se/contentassets/0d0ee3f9a3cd4daa8b45a9da5dce4428/svenska-bankforeningen.pdf
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Övriga rättsområden  

Utredningar  
Nytt!  

Ett ändamålsenligt regelverk för bakgrundskontroller (Dir.2025:83) 
En särskild utredare ska analysera behovet av och förutsättningarna för att 
göra bakgrundskontroller i såväl offentlig som privat verksamhet. Syftet är 
bland annat att ge verksamheter ändamålsenliga verktyg inför och under 
anställning för att kunna förebygga de risker som förekomsten av personer 
med brottsliga eller andra skadliga intentioner innebär på arbetsplatser, 
exempelvis infiltration och annan otillbörlig påverkan. Möjligheten att göra 
noggranna bakgrundskontroller där det finns legitima behov behöver 
säkerställas samtidigt som den personliga integriteten måste värnas. 
Uppdraget ska redovisas senast 11 mars 2027. 

Läs kommittédirektiven 

Genomförande av EU:s direktiv om tillbörlig aktsamhet för företag i fråga 
om hållbarhet (Dir. 2024:123) 
En särskild utredare ska analysera och föreslå hur EU-direktivet om tillbörlig 
aktsamhet för företag i fråga om hållbarhet ska genomföras i Sverige. 
Direktivet innebär att vissa företag som är verksamma på den inre 
marknaden åläggs en aktsamhetsplikt i förhållande till mänskliga rättigheter 
och miljö, och att det inom ramen för den aktsamhetsplikten ställs krav på 
de berörda företagen att vidta åtgärder. Uppdraget ska redovisas senast den 
16 december 2025. 

Läs kommittédirektiven 

Genomförande av direktivet om återvinning av tillgångar och förverkande 
(Dir. 2024:122)  
Regeringen har beslutat att en särskild utredare ska ta ställning till hur det 
nya förverkandedirektivet ska genomföras i Sverige. I uppdraget ingår att 
analysera hur svensk rätt förhåller sig till direktivet och lämna nödvändiga 
författningsförslag och förslag på andra åtgärder som krävs för att 
genomföra direktivet och FATF:s rekommendationer om förverkande. 
Utredningen ska bland annat följa tillämpningen av den nya 
förverkandelagstiftningen, redovisa sina iakttagelser och vid behov lämna 
förslag om författningsändringar som kan komplettera lagstiftningen. 
Utredningen ska även ställning till om en omvänd bevisbörda eller en s.k. 
förverkandepresumtion bör införas vid utvidgat förverkande och, oavsett 
ställningstagande, lämna förslag om en omvänd bevisbörda vid utvidgat 
förverkande. Uppdraget ska redovisas senast den 19 december 2025. Svenska 
Bankföreningen är representerad med en expert i utredningen. 

Läs kommittédirektiven 

https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/kommittedirektiv/2025/09/dir.-202583
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/kommittedirektiv/2024/12/dir.-2024123
https://regeringen.se/rattsliga-dokument/kommittedirektiv/2024/12/dir.-2024122
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Registrering av EES-medborgare (Dir. 2025:04) 
En särskild utredare ska se över hur en ordning som innebär att EES-
medborgare registreras vid vistelser över tre månader kan återinföras i 
svensk rätt. Syftet är att svenska myndigheter ska få bättre kännedom om 
vilka EES-medborgare som vistas i landet och med vilken rätt de gör det. 
Utredaren ska bland annat analysera och föreslå hur en ordning i enlighet 
med EU-rätten ska utformas som innebär att EES-medborgare som vistas i 
Sverige i mer än tre månader med uppehållsrätt registreras, analysera och 
föreslå vilka sanktioner som bör följa på en underlåtelse att följa 
registrerings-skyldigheten samt ta ställning till i vilken utsträckning och på 
vilket sätt som uppgifter om registrerade EES-medborgare kan hållas 
uppdaterade. Uppdraget ska redovisas senast den 30 januari 2026. 

Läs kommittédirektiven 

Oberoende granskning av hållbarhetsrapporter samt en översyn av 
befintliga företagskategorier i årsredovisningslagen (Dir 2025:49) 
En särskild utredare ska ta ställning till vissa redovisningsrättsliga frågor i 
syfte att skapa större flexibilitet för företagen, minska deras administrativa 
börda samt förbättra deras möjligheter till konkurrens och tillväxt. I 
uppdraget ingår möjligheter att föreslå redovisningsrättsliga lättnader för 
vissa företag, i enlighet med den förenklingsagenda som såväl regeringen 
som EU bedriver. Utredaren ska bland annat belysa för- och nackdelarna 
med en ordning som tillåter oberoende granskare av hållbarhetsrapporter, 
ta ställning till om det finns ett behov av att införa en ordning som tillåter 
oberoende granskare av hållbarhetsrapporter, analysera och ta ställning till 
om det finns ett behov av fler företags- och koncernkategorier i 
årsredovisningslagen, samt ta ställning till om tröskelvärdena i 
årsredovisningslagen bör höjas. Uppdraget ska redovisas senast den 29 maj 
2026. 

Läs kommittédirektiven 

Säkrare verifiering av identitet (Dir 2025:22) 
En särskild utredare ska analysera och lämna förslag som stärker 
kopplingen mellan fastställd grundidentitet och verifiering av identitet. 
Syftet är att skapa en effektivare och säkrare process vid verifiering av 
identitet som utgår från biometriska uppgifter. Förslagen ska bidra till en 
effektiv, tillförlitlig och ändamålsenlig identitetsförvaltning i Sverige. 
Utredaren ska bland annat lämna förslag som stärker kopplingen mellan 
fastställd grundidentitet och verifiering av identitet med grund i biometriska 
uppgifter och i det sammanhanget undersöka lämpligheten med ett system 
med en unik identitetsnyckel. Uppdraget ska redovisas senast den 31 augusti 
2026. 

Läs kommittédirektiven 

https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/kommittedirektiv/2025/01/dir.-20254
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/kommittedirektiv/2025/05/dir.-202549
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/kommittedirektiv/2025/03/dir.-202522
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Ytterligare åtgärder mot att företag används för att begå brott och 
genomförande av EU-direktiv om digitala verktyg och förfaranden inom 
bolagsrätten (Ju 2025:10)  
En särskild utredare ska ta ställning till hur det nya EU-direktivet om att 
utvidga och uppgradera användningen av digitala verktyg och förfaranden 
inom bolagsrätten ska genomföras i svensk rätt. Utredaren ska också föreslå 
ytterligare åtgärder för att motverka att företag används för att begå brott. 
Uppdraget ska, i den del som avser genomförande av EU-direktivet, 
redovisas i ett delbetänkande senast den 24 april 2026. I övriga delar ska 
uppdraget redovisas senast den 6 november 2026.  

Läs kommittédirektiven 

Betänkanden och promemorior 

Nytt!  

Spellagens tillämpningsområde (Ds 2025:23) 
I en promemori föreslås att spellagens tillämpningsområde ska ändras när 
det gäller vilka tillhandahållanden av onlinespel som omfattas av lagen. I 
promemorian föreslås bland annat att spellagens administrativa 
främjandeförbud, som innebär att det är otillåtet att främja deltagande i 
olovligt spel, ska utvidgas när det gäller tillhandahållanden av 
betalningslösningar och andra liknande ekonomiska eller administrativa 
tjänster till spelbolag. Det ska inte längre ha någon betydelse huruvida en 
sådan tjänst är specifikt utvecklad för spelbranschen. Därtill föreslås att det i 
spellagen ska införas en presumtionsregel som ansluter till 
främjandeförbudet. Den som förmedlar betalningar till eller från en 
spelverksamhet som tillhandahåller olovligt spel ska utgå från att personer 
som deltar i spelet gör detta från Sverige, om personen är bosatt eller 
stadigvarande vistas i Sverige. Endast om det framgår att personen deltar i 
spelet från utlandet ska presumtionen kunna brytas. 

Läs promemorian 

En arvs- och testamentsrätt i tiden (SOU 2025:91) 
En utredning har sett över åtta olika områden inom arvs- och 
testamentsrätten i syfte att föreslå moderniseringar av reglerna för att 
anpassa dem till dagens samhälle. Bland annat föreslås ett frivilligt 
testamentesregister för enskilda som ska föras av Skatteverket. Utredningen 
har analyserat formkraven och skyddsintressena bakom testamenten och 
gör bedömningen att det ör fullt möjligt att tillåta upprättande av digitala 
testamenten. Utredningen föreslår också ett ökat skydd för sambos vid 
dödsfall genom att sambos ska få ökade möjligheter att ärva 
varandra. Ändringarna föreslås träda i kraft 1 januari 2027. Förslagen är 
föremål för remiss till den 15 januari 2026. 

Läs betänkandet 

https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/kommittedirektiv/2025/05/dir.-202543
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/kommittedirektiv/2025/05/dir.-202543
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/departementsserien-och-promemorior/2025/09/ds-202523/?mtm_campaign=Departementsserien+och+promemorior&mtm_source=Departementsserien+och+promemorior&mtm_medium=email
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/2025/08/sou-202591/
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Straffrättsliga åtgärder mot korruption och tjänstefel (SOU 2025:87) 
Utredningens övergripande uppdrag har varit att se över den straffrättsliga 
lagstiftningen om korruption och tjänstefel i syfte att säkerställa att 
lagstiftningen är effektiv, ändamålsenlig och anpassad till Sveriges 
internationella åtaganden. Utredningen föreslår en ny korruptionsstrafflag 
och nya brottsrubriceringar, där bland annat straffansvaret för mutbrott 
förtydligas och straffansvaret för handel med inflytande utvidgas och 
förtydligas. 

Läs betänkandet 

Skatteverkets förmedling av post till personer med skyddade 
personuppgifter (SOU 2025:90) 
Skatteverket tillhandahåller förmedling av postförsändelser till utsatta 
personer, vilket i dagsläget uppgår till över 1,1 miljon försändelser per år till 
personer med skyddad folkbokföring och sekretessmarkering i 
folkbokföringen. Förmedlingen är en nödvändig del i samhällets skydd av 
personer vissa utsatta personer. Trots att det är fråga om en förhållandevis 
stor verksamhet saknar Skatteverkets hantering författningsstöd och 
Skatteverket har inte tilldelats uppgiften genom regleringsbrev, 
myndighetsinstruktion eller med stöd av någon annan författning. I flera 
sammanhang har det dessutom framkommit brister såvitt avser säkerheten 
och effektiviteten i förmedlingen av postförsändelser. I betänkandet föreslås 
en ny lag och förordning om förmedling av vissa postförsändelser. Dessutom 
föreslås vissa anpassningar av reglerna om obeställbara brev i postlagen och 
nya sekretessbestämmelser OSL, som ska gälla inom Skatteverkets 
förmedlingsverksamhet. De nya reglerna föreslås träda i kraft 1 januari 
2027. 

Läs betänkandet 

En europeisk gemensam åtkomstpunkt för finansiell och 
hållbarhetsrelaterad information (Fi2025/01311) 
I en promemoria lämnas de författningsändringar som krävs för 
anpassningen till Esap-förordningen, genom vilken en europeisk gemensam 
åtkomstpunkt inrättas som ger centraliserad tillgång till allmänt tillgänglig 
information som är relevant för finansiella tjänster, kapitalmarknader och 
hållbarhet (European Single Access Point, Esap). Esma har ansvaret för 
inrättandet och driften av åtkomstpunkten, som ska vara i drift senast den 
10 juli 2027. Förslaget innebär att det i vissa fall ska utses myndigheter som 
ska ansvara för att förse åtkomstpunkten med information. Det ställs även 
krav på företag och myndigheter att lämna information för att denna ska 
tillgängliggöras i åtkomstpunkten. Informationen i åtkomstpunkten ska 
tillgängliggöras i tre faser. Lagändringarna föreslås därför träda i kraft den 
10 juli 2026, den 10 januari 2028 respektive den 10 januari 2030. Förslaget är 
föremål för remiss till den 6 oktober 2025. 

Läs promemorian 

https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/2025/07/sou-202587/
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/2025/08/sou-202590/
https://regeringen.se/rattsliga-dokument/departementsserien-och-promemorior/2025/06/en-europeisk-gemensam-atkomstpunkt-for-finansiell-och-hallbarhetsrelaterad-information/
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Bankpaketet (Fi2025/01199) 
I EU:s kapitaltäckningsdirektiv ställs krav på den verksamhet som bedrivs av 
banker och kreditmarknadsföretag (kreditinstitut), mycket stora 
värdepappersbolag och vissa holdingföretag. I en promemoria lämnas de 
förslag till de lagändringar som krävs för att genomföra de ändringar i 
kapitaltäckningsdirektivet som har gjorts inom ramen för det så kallade 
bankpaketet. Bland annat föreslås att det ska införas en särskild 
tillståndsplikt och särskilda tillsynsbestämmelser för företag från länder 
utanför EES som vill tillhandahålla centrala bankrelaterade tjänster från en 
filial i Sverige; nya regler för lämplighetsbedömningar samt ett nytt 
ansökningsförfarande för förvärv av väsentligt innehav och en justerad 
tillståndsplikt för verkställande av fusions- och delningsplaner. Merparten 
av lagändringarna föreslås träda i kraft den 11 januari 2026. Förslaget har 
varit föremål för remiss. 

Läs promemorian 
Läs Bankföreningens remissvar 

Uppgiftsskyldighet för vissa e-legitimationsföretag (Fi2025/00387) 
I en promemoria föreslås en ny lag om uppgiftsskyldighet för vissa e-
legitimationsföretag. Syftet med lagen är att brottsbekämpande myndigheter 
på ett effektivt sätt ska få tillgång till uppgifter om användning av e-
legitimationer i brottslig verksamhet. Företag som tillhandahåller e-
legitimationer ska vara skyldiga att på begäran av brottsbekämpande 
myndigheter, till exempel Polismyndigheten och Skatteverket, lämna 
uppgifter om e-legitimationsanvändning i finansiella tjänster. 
Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 januari 2026.  Förslaget har varit 
föremål för remiss. 

Läs promemorian  
Läs Bankföreningens remissvar 

Kontantutredningen (Fi2024/00068) 
En särskild utredare har utrett förutsättningarna för att lagstifta om 
möjligheten att betala med kontanter, särskilt för nödvändiga varor som mat 
och bränsle, vilket skulle medföra en skyldighet att ta emot kontanter för 
vissa företag. Utredningen har även undersökt andra åtgärder som 
säkerställa att kontanter fortsätter att fungera som betalningsmedel i Sverige 
och föreslår att bankerna får ett större ansvar för kontanthanteringen. 
Samtidigt har utredningen också tittat på de risker för penningtvätt som 
kontanter medför samt avvägningen mellan tillgängligheten av kontanter 
och behovet av att motverka brottslig verksamhet. Ändringarna föreslås 
träda i kraft den 1 januari 2026. 

Läs promemorian 
Läs Bankföreningens remissvar 

https://regeringen.se/rattsliga-dokument/departementsserien-och-promemorior/2025/05/eus-bankpaket/
https://www.financesweden.se/media/ysupt5be/f250915.pdf
https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2025/04/uppgiftsskyldighet-for-e-legitimationsforetag-for-att-motverka-kriminalitet/
https://www.financesweden.se/media/qllfof2p/f250619y.pdf
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/departementsserien-och-promemorior/2024/12/kontantutredningen/
https://www.financesweden.se/media/pzpl3fif/f250519y.pdf
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Utlämnande av uppgifter ur registret över verkliga huvudmän 
(Fi2025/00707) 
Med anledning av EU:s nya penningtvättsdirektiv föreslås ändringar i lagen 
om registrering av verkliga huvudmän, bland annat anpassningar har gjorts 
med anledning av en dom från EU-domstolen som underkände den 
nuvarande bestämmelsen om allmänhetens tillgång till uppgifter i registret. 
Därför föreslås det striktare regler om på vilket sätt olika kategorier av 
mottagare kan få del av uppgifter i registret samt en ny 
sekretessbestämmelse till skydd för enskild vars uppgifter finns i 
registret. Eftersom de nya unionsrättsliga bestämmelserna innebär krav på 
att personer med ett berättigat intresse av uppgifterna i registret över 
verkliga huvudmän ska kunna få del av dessa elektroniskt och även anger 
ett förfarande för att fastställa om ett berättigat intresse finns, föreslås 
även att sådana bestämmelser tas in i nationell rätt. Lagändringarna föreslås 
träda i kraft den 1 november 2025 respektive den 1 juli 2026. Föreslaget har varit 
föremål för remiss. 

Läs promemorian 
Läs Bankföreningens remissvar 

Straffansvar för den som bedriver finansiell verksamhet utan tillstånd eller 
registrering (Fi 2024:B) 
I en promemoria föreslås en ny lag om straff för olovlig finansiell 
verksamhet. Genom den nya lagen kriminaliseras bedrivande av finansiell 
verksamhet utan tillstånd av, eller registrering hos, Finansinspektionen. Det 
nya brottet betecknas som olovlig finansiell verksamhet. Vidare föreslås att 
hemliga tvångsmedel ska få användas vid en förundersökning om grov 
olovlig finansiell verksamhet och att de brottsbekämpande myndigheterna 
ska få inhämta vissa uppgifter med stöd av den så kallade inhämtningslagen 
för att förebygga, förhindra eller upptäcka grov olovlig finansiell 
verksamhet. I promemorian föreslås även en reglering som möjliggör för 
Tullverket att kontrollera in- och utförsel av kontanta medel vid gränsen mot 
andra EU-länder.  
Vidare föreslås att Tullverket ska ha befogenhet att vidta åtgärder för 
att kontrollera anmälnings- och redovisningsskyldigheten och tillfälligt 
kvarhålla kontanta medel för vidare kontroll. Det föreslås också ett 
straffansvar som innebär att den som bryter mot anmälnings- eller 
redovisningsskyldigheten döms till böter. Den nya lagen och 
författningsändringarna föreslås träda i kraft den 1 oktober 2025. Förslaget 
har varit föremål för remiss. 

Läs promemorian 

Personuppgifter och mediegrundlagarna (SOU 2024:75)  
En utredning har haft i uppdrag att se över grundlagsskyddet för söktjänster 
som offentliggör personuppgifter om lagöverträdelser samt söktjänster som 
offentliggör personuppgifter om adress, telefonnummer, civilstånd och 
andra uppgifter som rör enskildas personliga förhållanden. Syftet med 
uppdraget har varit att stärka skyddet för den personliga integriteten när 

https://regeringen.se/rattsliga-dokument/departementsserien-och-promemorior/2025/03/utlamnande-av-uppgifter-ur-registret-over-verkliga-huvudman/
https://www.financesweden.se/media/vmwbezp3/f250623y.pdf
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/departementsserien-och-promemorior/2024/10/straffansvar-for-den-som-bedriver-finansiell-verksamhet-utan-tillstand-eller-registrering-m.m
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personuppgifter offentliggörs i sådana söktjänster. Grundlagsändringarna 
föreslås träda i kraft den 1 januari 2027. 

Läs betänkandet 
Läs Bankföreningens remissyttrande 

Ett nytt regelverk mot penningtvätt och finansiering av terrorism (SOU 
2024:58) 
En särskild utredare har haft i uppgift att lämna förslag till de 
författningsändringar som behövs för att anpassa svensk rätt till de 
kommande regeländringarna i EU:s lagstiftningspaket om åtgärder mot 
penningtvätt och finansiering av terrorism. Utredningen föreslår att den 
nuvarande penningtvättslagen och registerlagen ersätts med en ny 
gemensam lag, den nya penningtvättslagen. I den genomförs 
bestämmelserna i sjätte penningtvättsdirektivet. I lagen finns också 
kompletterande bestämmelser till penningtvättsförordningen och Amla-
förordningen. Genom att samla regleringen i en och samma lag säkerställs 
att den svenska lagstiftningen får en ändamålsenlig utformning ur en 
materiell, språklig och redaktionell synvinkel. Förslaget har inte varit 
föremål för remiss. 

Läs betänkandet 

Säkerhetsprövningar– nya regler (SOU 2024:88) 
En utredning har i ett betänkande lämnat förslag på nya regler för 
säkerhetsprövningar. Förslagen syftar till att stärka skyddet för Sveriges 
mest skyddsvärda verksamheter genom att göra reglerna kring 
säkerhetsprövningar tydligare och mer rättssäkra. Utredningen föreslår 
vissa ändringar i säkerhetsskyddslagens regler om vilket underlag som ska 
ingå i samt bedömningarna vid en säkerhetsprövning. Bland annat föreslås 
att det ska införas en uppräkning av vilka personliga förhållanden som 
normalt bör omfattas av en så kallad grundutredning. Ändringarna som rör 
grundutredningen och nya regleringen kring avstängning ska enligt förslaget 
träda i kraft den 1 juni 2026. Förslaget har varit föremål för remiss. 

Läs betänkandet 
Läs Bankföreningens remissyttrande 

Nytt!  

Säkerhetsskyddslagen – ytterligare kompletteringar (SOU 2025:42) 
En utredning har lämnat förslag för att stärka lagstiftningen kring 
säkerhetsskydd. Den har bland annat haft i uppdrag att utveckla möjligheten 
för staten att ingripa i förfaranden som kan vara skadliga för Sveriges 
säkerhet, i första hand genom en  utvidgning av säkerhetsskyddslagens 
regler. De nya reglerna föreslås träda ikraft den 1 juli 2026. 

Läs betänkandet  
Läs Bankföreningens remissyttrande 

https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/2024/11/sou-202475/
https://www.financesweden.se/media/bznhwlqe/j250310y.pdf
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/2024/08/sou-202458/
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/2024/12/sou-202488/
https://www.financesweden.se/media/nkibtzl4/j250410.pdf
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/2025/04/sou-202542/
https://www.financesweden.se/media/junlxjsu/j250903y.pdf
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En säker och tillgänglig statlig e-legitimation (SOU 2023:61) 
Utredningen om säker och tillgänglig digital identitet har tidigare 
överlämnat ett delbetänkande till regeringen där det föreslås att en statlig e-
legitimation på tillitsnivå hög enligt eIDAS-förordningen ska utfärdas av 
Myndigheten för digital förvaltning. Polismyndigheten och Skatteverket ska 
var och en vara ansvariga för grundidentifieringen av personen och denna 
process ska innehålla ett antal kontrollerande moment. Den nödvändiga 
lagregleringen ska samlas i en ny lag om elektronisk identifiering. De nya 
reglerna föreslås träda i kraft den 1 mars 2026. Delbetänkandet har varit 
föremål för remiss. I juni 2024 publicerades utredningens slutbetänkande 
som främst omfattar de anpassningar av svensk rätt som är absolut 
nödvändiga för att Sverige ska uppfylla eIDAS förordningens krav avseende 
tillhandahållande av en europeisk digital identitetsplånbok och nationella 
bestämmelser om sanktionsavgifter vid regelöverträdelser som begås av 
kvalificerade och icke-kvalificerade tillhandahållare av betrodda tjänster. 

Läs delbetänkandet  
Läs Bankföreningens remissvar 

Läs slutbetänkandet 

Staten och betalningarna (SOU 2023:16) 
En särskild utredare har haft i uppdrag att se över statens roll på 
betalningsmarknaden och ta ställning till hur rollen bör se ut i framtiden. 
Utredningen har gjort en analys av rollfördelningen mellan staten och andra 
aktörer på betalningsmarknaden, förändringarna på finans- och 
betalningsmarknaderna till följd av teknisk utveckling och digitalisering 
samt framväxten av nya betalningssätt och minskad användning av 
traditionella betalningsmedel i form av kontanter. Utredningen har 
analyserat ett antal möjliga utvecklingsscenarier för betalningsmarknaden, 
med utgångspunkt i utvecklingen i Sverige och i andra länder. På vissa 
områden lämnar utredningen författningsförslag eller förslag på andra 
statliga åtgärder. Förslagen beaktar de krav som följer av Sveriges 
medlemskap i EU och att Sverige inte har euron som valuta. Förslaget har 
varit föremål för remissförfarande. 

Läs utredningen 
Läs Bankföreningens remissvar 

Digitala fastighetsköp & Förköpsrätt vid fastighetstransaktioner (SOU 
2024:38) 
En utredning lämnar förslag till en ny förköpslag, som under vissa 
förutsättningar ger en kommun rätt att träda in i köparens ställe vid förvärv 
av fast egendom. Utredningen lämnar också förslag på författningsändringar 
som krävs för att möjliggöra överlåtelser av fast egendom med användning 
av elektroniska överlåtelsehandlingar och elektronisk ansökan i alla 
inskrivningsärenden. Ändringarna föreslås träda i kraft 1 juli 2026. 

Läs utredningen 
Läs Bankföreningens remissvar 

https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/2023/10/sou-202361/
https://www.swedishbankers.se/media/5752/f240129y.pdf
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/2024/06/sou-202445/
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/2023/03/sou-202316/
https://www.swedishbankers.se/media/5675/f231031y.pdf
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/2024/05/sou-202438/
https://www.financesweden.se/media/wdglveca/li241015y.pdf
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E-tjänst för inlämning av bouppteckningar 
I en promemoria förslår Skatteverket ändringar som innebär att 
bouppteckningar kan ges in i en elektronisk tjänst som Skatteverket 
tillhandahåller. Bestämmelsen om att bestyrkta kopior av en bouppteckning 
ska ges in, slopas. Eftersom en elektronisk inlämning innebär att vissa 
uppgifter kan granskas maskinellt föreslås att personnummer, 
samordningsnummer eller födelsedatum ska anges för de som ska vara 
kallade till förrättningen. Vidare föreslås att begreppet gode män ändras till 
förrättningspersoner samt att en språklig översyn av bestämmelserna görs. 
Bestämmelserna föreslås träda i kraft den 1 juli 2025. Förslaget har varit 
föremål för remiss. 

Läs promemorian 

Ett säkrare och mer tillgängligt fastighetsregister (SOU 2024:7) 
Regeringen föreslår att nuvarande lag om fastighetsregister ska upphävas 
och ersättas med två nya lagar, där frågor om behandling av personuppgifter 
regleras i en egen lag, skild från verksamhetsregleringen kring 
fastighetsregistret. Lagarna ska benämnas fastighetsdatalag respektive lag 
om fastighetsregister och elektroniskt tillhandahållande av 
fastighetsinformation. De nya lagarna föreslås träda ikraft den 1 juli 2026. 
Förslaget har varit föremål för remiss.  

Läs utredningen 
Läs Bankföreningens remissyttrande 

Regeringsförslag 

Ett utvidgat näringsförbud på grund av brott (Prop. 2024:25:201) 
Regeringen föreslår att det ska kunna meddelas näringsförbud för en person 
som döms för organiserad eller systematisk brottslighet, oavsett om 
personen hade anknytning till näringsverksamhet vid brottstillfället. För att 
det ska vara möjligt att beakta särskilt allvarliga fall föreslås även att den tid 
som näringsförbud ska kunna meddelas förlängs från högst 10 år till högst 
15 år. I syfte att effektivisera Kronofogdemyndighetens tillsyn av meddelade 
näringsförbud föreslås vidare att Kronofogdemyndigheten ska få besluta att 
personlig inställelse för samtal ska ske genom videokonferens. 
Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 januari 2026. 

Läs propositionen 

Anpassningar till EU:s regelverk om hantering av finansiella företag i kris 
(Prop. 2024/25:172) 
I EU:s krishanteringsdirektiv – som genomförs i lagen om resolution – finns 
regler om hantering av finansiella företag i kris genom resolution, det vill 
säga avveckling eller rekonstruktion. Ett av de centrala verktygen är 
nedskrivning eller konvertering av skulder. För att det ska finnas skulder att 
skriva ned eller konvertera, ska företagen uppfylla ett krav på kapitalbas och 
kvalificerade skulder. Enligt ändringar i EU:s krishanteringsdirektiv ska 
avvecklingsenheter, till exempel företag som ska försättas i konkurs eller 

https://www.regeringen.se/remisser/2023/11/remiss-av-skatteverkets-promemoria-e-tjanst-for-inlamning-av-bouppteckningar/
https://www.regeringen.se/remisser/2023/11/remiss-av-skatteverkets-promemoria-e-tjanst-for-inlamning-av-bouppteckningar/
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/2024/01/sou-20247/
https://www.swedishbankers.se/media/3nxl2qk5/j240821y.pdf
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/proposition/2025/08/prop.-202425201
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likvidation i stället för i resolution, som huvudregel inte omfattas av kravet 
på kapitalbas och kvalificerade skulder. Ändringarna i direktivet innebär 
även att skulder som dessa företag emitterar inte ska dras av vid 
beräkningen av hur en resolutionsgrupp som består av flera kreditinstitut 
uppfyller kravet på kapitalbas och kvalificerade skulder. Vidare ska vissa 
dotterföretag omfattas av kravet på kapitalbas och kvalificerade skulder på 
konsoliderad nivå. I propositionen lämnas de lagförslag som krävs för att i 
svensk rätt genomföra ändringsdirektivet. 
I propositionen föreslås också att det ska göras vissa klargöranden i 
lagen om resolution med anledning av att Europeiska kommissionen har 
ifrågasatt om några artiklar i EU:s krishanteringsdirektiv (oberoende av 
ändringsdirektivet) fullt ut genomförts i svensk rätt. Artiklarna reglerar 
bland annat hur kravet på kapitalbas och kvalificerade skulder ska 
bestämmas och uppfyllas. Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 
november 2025. 

Läs propositionen 

Ett starkt skydd för nätverks- och informationssystem – en ny 
cybersäkerhetslag 
I en lagrådsremiss föreslår regeringen att det ska införas en ny 
cybersäkerhetslag som ska genomföra EU:s direktiv om åtgärder för en hög 
gemensam cybersäkerhetsnivå inom EU, det så kallade NIS 2-direktivet. Den 
nya lagen innebär att offentliga och enskilda verksamhetsutövare inom vissa 
utpekade sektorer bland annat ska vidta åtgärder för att skydda sina 
nätverks- och informationssystem samt rapportera betydande incidenter. 
Den nya lagen innehåller också regler om tillsyn och ingripandemöjligheter 
för verksamhetsutövare som inte följer lagens bestämmelser. Därutöver 
föreslås ändringar i andra lagar som rör elektronisk kommunikation, 
toppdomäner och sekretess. Den nya lagen och övriga lagändringar föreslås 
träda i kraft den 15 januari 2026. 

Läs lagrådsremissen 

Ett register för alla bostadsrätter 
I ett utkast till lagrådsremiss föreslås att ett register för bostadsrätter 
inrättas. Enligt förslagen ska alla bostadsrätter registreras i ett register som 
hanteras av Lantmäteriet. I registret ska det bland annat finnas uppgifter om 
bostadsrättshavaren, bostadsrättsföreningen och pantsättningar. De 
lagändringar som avser uppbyggnaden av registret föreslås träda i kraft den 
1 januari 2026. 

Läs lagrådsremissen 
Läs Bankföreningens remissyttrande 

 

https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/proposition/2025/05/prop.-202425172
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/lagradsremiss/2025/06/ett-starkt-skydd-for-natverks--och-informationssystem--en-ny-cybersakerhetslag/
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/departementsserien-och-promemorior/2025/03/ett-register-for-alla-bostadsratter-utkast-till-lagradsremiss/
https://www.financesweden.se/media/voqp2zyp/j250616y.pdf?link_id=89d7daa4-134c-4ee9-8a1c-bd4c0e724f15
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Myndighetsföreskrifter med mera 

 
Riksbankens föreskrifter om rapportering av betalningsstatistik  

https://www.riksbank.se/globalassets/media/riksbanken/forfattningssamling/lista-rbfs-sve/2025_1-riksbankens-foreskrifter-om-rapportering-av-betalningsstatistik2.pdf

